
2024 

  



Název organizace: Oblastní charita Klatovy 
Právní status: církevní právnická osoba 

Zřizovatel: 
Biskupství plzeňské 
nám. Republiky 35 
301 14 Plzeň 

Sídlo organizace: 
Měchurova 317 
339 01 Klatovy 
 
Kontaktní adresa:  
Václavská 12 
339 01 Klatovy 

IČO:     
66388830 

Číslo účtu:    
9784380267/0100 
127348442/0300 

Kontakt:    
376 340 111 

Internetové stránky: 
www.charitakt.cz 

Datová schránka:  
i946xss 

Ředitelka:   
Mgr. Lucie Švehlová 
E-mail: lucie.svehlova@klatovy.charita.cz 

O
B

L
A

S
T

N
Í 

C
H

A
R

IT
A

 K
L

A
T

O
V

Y
 



NÁŠ ROK V ČÍSLECH: 
POČET PRACOVNÍKŮ: 78 
POČET ÚVAZKŮ: 68 
POČET DOHOD O PROVEDENÍ PRÁCE: 19 
POČET DOHOD O PRACOVNÍ ČINNOSTI: 2 

Oblastní charita provozuje tyto služby: 
Zdravotní služba – domácí péče: 
Charitní ošetřovatelská služba (od roku 1999) 

Sociální služby – služby sociální péče: 
Charitní pečovatelská služba (od roku 2004) 
Osobní asistence (2004) 
Domov pokojného stáří Naší Paní (2005) 
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
(2023) 

Sociální služby – služby sociální prevence: 
Sociální poradna (2007) 
Domov sv. Zdislavy pro matky s dětmi v tísni (2001) 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež – Klub Chapadlo (2008) 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež – Klub Budík (2011) 

Ostatní služby: 
Komunitní centrum DOTEK 
Charitní šatník 
Kompenzační pomůcky 
Materiální a potravinová pomoc 

 

CHARAKTERISTIKA OBLASTNÍ CHARITY KLATOVY 
Oblastní charita Klatovy vznikla v roce 1997. Jejím posláním 
je pomáhat všem lidem v nouzi na principech křesťanské lásky. 
Oblastní charita Klatovy je účelové zařízení církve římskokatolické 
z rozhodnutí biskupa plzeňského, Mons. Františka Radkovského 
(dle kánonu 114 a 116) samostatnou organizační jednotkou církve 
s vlastní právní subjektivitou. Současně tvoří základní složku 
Diecézní charity Plzeň, která je členem Charity Česká republika. 
Ta je největším nestátním poskytovatelem sociálně zdravotních 
služeb u nás. 

Působnost Oblastní charity Klatovy je na území farností Klatovy, 
Plánice, Švihov, Nýrsko, Chudenice, Strážov na Šumavě, Měčín. 



 

Milí přátelé, srdečně Vás zdravím a dovoluji si Vám představit výroční zprávu naší Charity za rok 2024. Dozvíte se v ní vše o našich službách a také, jak se 

nám dařilo po stránce ekonomické. 

Naše Charita se rozrůstá a zájem o naše služby roste, přibývá lidí, kteří naše služby potřebují. Velký nárůst klientů je v Sociální poradně, ale 

i v Nízkoprahových klubech a v terénních službách, které jezdí za klienty do jejich domovů. 

Naše práce je i o lidskosti a hodnotách, které nejdou koupit penězi. Vybavuji si vzpomínku, když jsem zaskakovala za nemocnou kolegyni v Sociální 

poradně. Ten den jsme rozdali všechno jídlo a už jsme neměli vůbec nic. Řekla jsem kolegyni, že budeme rozdávat objetí. Brzy nato zazvonil zvonek, 

za dveřmi stála stará paní, vdova, a povídá: „Děvčata, já vás tak ráda vidím, byla jsem dlouho nemocná a neviděla jsem živého člověka. Nepřišla jsem 

pro pečivo ale pro objetí. Mohu Vás obejmout?“ O tom je naše práce, být nablízku člověku, který nás potřebuje. 

Děkuji skvělému týmu pracovníků a všem našim podporovatelům, obcím i dárcům, bez kterých bychom nemohli dělat svou práci. Děkuji všem 

dobrovolníkům, kteří nám věnují svůj čas. Děkuji za duchovní podporu místním kněžím, biskupovi Tomášovi i Františkovi, 

našemu diecéznímu řediteli Jiřímu Lodrovi a v neposlední řadě děkuji Bohu, který nás chrání a žehná nám do všeho našeho lidského konání.  

S úctou 
Lucie Švehlová 
ředitelka Oblastní charity Klatovy 
 

 

V knize Rok se svatými, konkrétně v úvodu měsíce dubna jsem našel tento text: 

„Svatí nebyli sociálními pracovníky. Nebo jinak: byli jimi, ale nejen to. Charitativní sociální práce se rodí z modlitby. Nestačí milovat Boha, nemiluje-

li Ho můj bližní,“ opakoval sv. Vincenc. „Jinými slovy: Láska k Bohu v nich zplodila lásku k bližnímu. Cítili potřebu dávat a dát sebe samé, protože 

pochopili, že jsme součástí sítě!“ 

V naší službě tedy jde o to předávat lásku Boha lidem. Není to jednoduché. Jsem-li věřící, konám tak proto, že vím, že mně Bůh miluje! Nejsem-li věřící, 

můžu objevovat stejný motiv uprostřed svého já. Vždyť Bůh člověka stvořil ke svému obrazu. 

Věřím, že i v naší Charitě v Klatovech to opravdu funguje. Vždyť to vidím na službě jejích pracovníků a dobrovolníků. 

A tak chci jenom dodat, že mají mou modlitbu a požehnání! 

Moc všem za službu děkuji! 

P. Marek Bonaventura Hric OFS 



  



vrchní sestra: Šárka Ráthová, DiS. 
počet pracovníků: 7 
počet klientů: 193 
počet hospicových klientů: 3 

adresa: Václavská 12, 339 01 Klatovy 
telefon: 376 340 144, 731 433 086 

e-mail: chos@klatovy.charita.cz, sarka.rathova@klatovy.charita.cz 

Posláním charitní ošetřovatelské služby je umožnit klientům setrvání ve vlastním domácím prostředí i přes zdravotní hendikep. 

Cílovou skupinou jsou nemocní jakéhokoli věku, kteří nepotřebují akutní lékařské ošetření a mohou být ošetřováni v domácím prostředí. 

Cílem služby je odborné zdravotní ošetření a komplexní ošetřovatelská péče přímo v rodinách a bytech nemocných. Je poskytována na základě 
doporučení praktického nebo ošetřujícího lékaře při propuštění z nemocnice. Služba je hrazena zdravotní pojišťovnou, 7 dní v týdnu a závisí 
na zdravotním stavu nemocného. 

Služba je poskytována v Klatovech a okolí do vzdálenosti cca 25 km od Klatov. 

Nejčastějšími zdravotními úkony jsou příprava a podávání léků (včetně aplikace injekcí a inzulínu), dohled nad 
zdravotním stavem, převazy ran, odběry krve a biologického materiálu, aplikace infuzí a enterální výživy, aplikace 
oxygenoterapie, měření fyziologických funkcí, péče o stomie, péče o permanentní katetry, ošetřovatelská rehabilitace, 
speciální výkony apod. 

Naše péče je po domluvě komplexně zajištěna ve spolupráci s půjčovnou kompenzačních pomůcek, 
s pečovatelskou službou, ev. osobní asistencí. 

Poskytujeme také obecnou domácí hospicovou péči. 

  

Charitní ošetřovatelská služba 

 

mailto:sarka.rathova@klatovy.charita.cz


   



vedoucí služby: Bc. Vendula Edlová, DiS. 
počet pracovníků: 19 
počet uživatelů: 338 

adresa: Václavská 12, 339 01 Klatovy 
telefon: 376 340 143, 731 433 049 
e-mail: vendula.edlova@klatovy.charita.cz, chps@klatovy.charita.cz 

Posláním charitní pečovatelské služby je podpora a pomoc uživatelům prostřednictvím nabízených pečovatelských úkonů, a to v takové míře, aby 

uživatel mohl co nejdéle setrvat ve svém domově a nemusel přerušit vztahy s nejbližšími a zůstal tak co nejdéle součástí 

svého místního společenství. 

Cílem služby je uspokojení základních potřeb, aktivizace uživatele za účelem udržení nebo zlepšení soběstačnosti a samostatnosti v základních 

životních dovednostech a důstojné dožití ve svém domě. 

Služba je poskytována osobám, starším 18 let, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, zdravotního postižení (tělesného, mentálního, 

duševního, smyslového nebo kombinovaného) a jiného zdravotního postižení a potřebují pomoc jiné fyzické osoby. Pečovatelská služba je 

poskytována také osobám starším 18 let, které se ocitly v dočasné těžké zdravotní situaci a potřebují krátkodobou pomoc druhé fyzické osoby. 

Pečovatelská služba je poskytována přímo v domácnostech uživatelů v pracovní době od pondělí do pátku od 7:00 do 15:30 hodin, sobotu, 

neděli a svátky od 7:00 do 12:00 hodin. Po domluvě s uživatelem lze pracovní dobu operativně upravit. 

 

Charitní pečovatelská služba 

 

mailto:vendula.edlova@klatovy.charita.cz
mailto:chps@klatovy.charita.cz


Nabízíme svým uživatelům pomoc a podporu při přípravě a podání jídla a pití, pomoc při oblékání a svlékání, pomoc při prostorové orientaci, 

samostatném pohybu ve vnitřním prostoru, pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, pomoc při úkonech osobní hygieny, 

dovoz nebo donášku jídla, běžný úklid a údržbu domácnosti, nákupy a pochůzky, praní a žehlení prádla a jeho drobné opravy, doprovázení (lékař, 

instituce poskytující veřejné služby), pomoc při vyřizování běžných záležitostí, dohled. 

Našim uživatelům zapůjčujeme také kompenzační pomůcky dle potřeby. 

Středisko charitní pečovatelské služby Plánice 
kontaktní osoba: Renata Kaslová 
počet pracovníků: 3 
počet uživatelů: 46 
adresa: Náměstí 180, 340 34 Plánice 
telefon: 731 433 087 
e-mail: chpsplanice@klatovy.charita.cz 

Do spádové oblasti střediska patří Plánice, Křižovice, Kvasetice, Lovčice, Mlynářovice, Nová Plánice, Pohoří, Štipoklasy, Vracov, Zbyslav, 

Zdebořice, Habartice, Kvaslice, Vítkovice, Nicov, Číhaň, Nový Dvůr, Plánička, Mlýnské Struhadlo, Újezd u Plánice, Skránčice, Vlčnov, Zborovy, 

Kocourov, Bližanovy, Hnačov, Myslovice, Kroměždice, Bystré, Pečetín, Zavlekov, Plichtice, Mladice. 

Středisko charitní pečovatelské služby Měčín 
kontaktní osoba: Ivana Ryšavá 
počet pracovníků: 1 
počet uživatelů: 29 
adresa: V Konci 96, 340 12 Měčín 
telefon: 731 433 043 
e-mail: chpsmecin@klatovy.charita.cz 

Do spádové oblasti střediska patří Měčín, Bíluky, Hráz, Nedanice, Nedaničky, Osobovy, Petrovice, Radkovice, Třebýcina, Předslav, Hůrka, Makov, Měcholupy, 

Němčice, Petrovičky, Třebíšov, Vlčí, Kbel, Malinec, Mečkov, Nová Ves, Žinkovy, Babice, Újezdec, Otín, Makalovy, Domažličky. 



  

Středisko charitní pečovatelské služby Chudenice 

kontaktní osoba: Pavla Šuralová 
počet pracovníků: 2 
počet uživatelů: 50 
adresa: Kvapilova 215, 339 01 Klatovy 
telefon: 731 433 088 
e-mail: chpschudenice@klatovy.charita.cz 

Do spádové oblasti střediska patří Chudenice, Bezpravovice, Býšov, Lučice, Slatina, Ježovy, Chlumská, Trnčí, Biřkov, Zderaz, Křenice, Kámen, Přetín, Poleň, 

Poleňka, Pušperk, Zdeslav, Mlýnec, Rudoltice, Vílov, Černíkov. 

Středisko charitní pečovatelské služby Švihov 
kontaktní osoba: Yvona Huzová 
počet pracovníků: 2 
počet uživatelů: 44 
adresa: V Zahrádkách 411, 340 12 Švihov 
telefon: 731 433 089 
e-mail: chpssvihov@klatovy.charita.cz 

Do spádové oblasti střediska patří Švihov, Jíno, Kaliště, Kamýk, Kokšín, Lhovice, Stropčice, Těšnice, Třebýcinka, Vosí, Dolany, Balkovy, Komošín, Malechov, 

Řakom, Sekrýt, Svrčovec, Výrov, Borovy, Vřeskovice, Mezihoří, Červené Poříčí, Andělice, Bezděkov, Mstice, Nezdice. 

Středisko charitní pečovatelské služby Janovice nad Úhlavou 
kontaktní osoba: Libuše Kurcová 
počet pracovníků: 4 
počet uživatelů: 65 
adresa: Harantova 132, 340 21 Janovice nad Úhlavou 
telefon: 731 433 047 
e-mail: chpsjanovice@klatovy.charita.cz 

Do spádové oblasti střediska patří Janovice nad Úhlavou, Dolní Lhota, Dubová Lhota, Hvízdalka, Ondřejovice, Petrovice nad Úhlavou, Plešiny, Rohozno, 

Spůle, Vacovy, Veselí, Klenová, Týnec, Horní Lhota, Loreta, Rozpáralka, Běhařov, Úborsko, Dlažov, Miletice, Soustov, Novákovice, Javor, Loučany, Bezděkov, 

Poborovice, Vítaná, Lomec, Pocinovice. 

mailto:chpschudenice@klatovy.charita.cz
mailto:chpssvihov@klatovy.charita.cz
mailto:chpsjanovice@klatovy.charita.cz


Středisko charitní pečovatelské služby Klatovy 
kontaktní osoba: Jana Beštová – Michalová 
počet pracovníků: 6 
počet uživatelů: 90 
adresa: Václavská 12, 339 01 Klatovy 
telefon: 731 433 528 
e-mail: chpsklatovy@klatovy.charita.cz 

Do spádové oblasti střediska patří Klatovy, Luby, Sobětice, Čínov, Pihovice, Chaloupky, Štěpánovice, Tajanov, Beňovy, Točník, Dehtín, Vícenice, 

Tupadly, Drslavice, Věckovice, Koryta, Tětětice, Kal, Kosmáčov, Lažánky, Kydliny, Bolešiny, Slavošovice, Ostřetice, Újezdec, Mochtín, Nový Čestín, 

Lhůta, Těšetiny, Obytce, Hoštice, Hoštičky, Srbice, Křištín, Střeziměř, Dobrá Voda, Chlistov. 

 
Středisko charitní pečovatelské služby Strážov 
kontaktní osoba: Lenka Slouková 
počet pracovníků: 1 
počet uživatelů: 14 
adresa: Strážov 216, 340 21 Janovice nad Úhlavou 
telefon: 734 783 893 
email: chpsstrazov@klatovy.charita.cz 

Do spádové oblasti střediska patří Strážov, Brtí, České Hamry, Horní Němčice, Javoříčko, Kněžice, Krotějov, Lukavice, Mladotice, Opálka, Rovná, 
Splž, Víteň, Záhorčice, Lehom, Božtěšice, Běšiny, Hořákov, Kozí, Rajské, Úloh, Vrhaveč, Malá Víska, Radinovy, Neznašovy, Hejno, Černé Krávy, 
Dešenice, Děpoltice, Datelov, Divišovice, Městiště, Žížnětice, Oldřichovice. 

mailto:chpsklatovy@klatovy.charita.cz
mailto:chpsstrazov@klatovy.charita.cz


á   



vedoucí služby: Bc. Vendula Edlová, DiS. 
koordinátorka péče: Miroslava Šatrová, DiS. 
počet pracovníků: 7 
počet uživatelů: 22 

adresa: náměstí Míru 63, 339 01 Klatovy 
telefon: 731 433 082 
e-mail: vendula.edlova@klatovy.charita.cz 

Posláním osobní asistence je umožnit osobám se zdravotním postižením zvládnout žít běžným způsobem aktivní a plnohodnotný život ve svém 
přirozeném sociálním prostředí prostřednictvím individuální pomoci osobního asistenta. 

Cílem služby je předcházet či zamezit sociálnímu vyloučení, rozvíjet nebo zachovávat schopnosti a dovednosti osob, aby mohly žít ve svém přirozeném prostředí, 
oddálit pobytovou péči v případě, že bude v budoucnu nutná a samostatné uplatnění práv, oprávněných zájmů. 

Služba je určena pro osoby se zdravotním postižením, tělesným postižením, kombinovaným postižením a osoby s jiným zdravotním postižením. 

Osobní asistence není omezena věkem. Poskytuje se denně, nepřetržitě, dle potřeb klienta. Rozsah služby si klient určuje a koordinuje v rámci asistenčních hodin 
sám, není-li toho schopen v plném rozsahu, podílí se na vedení osobního asistenta zákonný zástupce nebo klientem určená osoba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Osobní asistence 



 
 
 
 

 

 

 

 

SLUŽBA JE POSKYTOVÁNA V ROZSAHU: 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 

• pomoc a podpora při podávání jídla a pití 
• pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 
• pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším prostoru 
• pomoc při přesunu na lůžko nebo na vozík 

b) pomoc při osobní hygieně: 

• pomoc při úkonech osobní hygieny 
• pomoc při použití WC 

c) pomoc při zajištění stravy: 

• pomoc při přípravě jídla a pití 

d) pomoc při zajištění chodu domácnosti: 

• pomoc s úklidem a údržbou domácnosti a osobních věcí 
• nákupy a běžné pochůzky 

e) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 

• pomoc a podpora rodině v péči o dítě 
• pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách 

podporujících sociální začleňování osob 
• pomoc s nácvikem a upevňováním motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností 

f) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

• doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na zájmové a volnočasové aktivity, 
na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 

g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 

• pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 
• pomoc při vyřizování běžných záležitostí 

h) pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí: 

• dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani svému okolí 
 

 



Od 1. 1. 2023 je služba podporována z projektu PODPORA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

V PLZEŇSKÉM KRAJI 2023–2025, který je spolufinancován Evropskou unií. 

V roce 2024 se služba OA rozrostla do nových obcí. Začali jsme nově poskytovat 
službu uživatelům OA v Otíně, Malechově, ve Kdyni a ve Strážově. 

Asistenti získali v roce 2024 nové znalosti na kurzech: 

• mindfulness (všímavost) jako cesta k osobnímu rozvoji 

• rehabilitační péče v podmínkách sociálních služeb 

• škola zad 

• 3 asistenti si dále doplnili vzdělání kurzem pracovníka v sociálních 

službách. 

Pro potřeby osobní asistence byly pořízeny nově 2 osobní automobily. 

Rok 2024 nás přesvědčil o faktu, že stále častěji využívají uživatelé asistenty 

k doprovodům při vyřizování osobních záležitostí, k aktivizačním činnostem. 

Asistenti stále více pomáhají s vyřízením kompenzačních pomůcek a poskytují 

základní poradenství.  



vedoucí služby: Lenka Bauerová 

počet zaměstnanců: 20 

počet klientů: 33 

kapacita zařízení: 27 míst 

adresa: Václavská 12, 339 01 Klatovy 

telefon: 376 340 111, 731 433 083 

e-mail: lenka.bauerova@klatovy.charita.cz 

Poslání služby: poskytnout potřebnou péči, ubytování a umožnit seniorům, kteří nemohou nadále zůstávat ve svém domácím prostředí 

plnohodnotný, důstojný a aktivní život včetně důstojného závěru života v prostředí co nejvíce připomínajícím jejich domov. 

Cílová skupina: senioři starší 60-ti let, kteří pro trvalou změnu svého zdravotního stavu a s tím spojené snížení 

soběstačnosti potřebují komplexní péči, která nemůže být zajištěna v domácím prostředí.  

Cíl služby: poskytnutí ubytování v prostředí vhodném pro uživatele, zajištění celodenní stravy, kvalitní 

ošetřovatelské i zdravotní péče, nabídka aktivního využití volného času, uspokojení duchovních potřeb 

věřících uživatelů, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. Snahou je zabránit odtržení 

uživatelů od společenského života, zajistit pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů při obstarávání 

osobních záležitostí, udržení vztahů s rodinou a přáteli, individuální přístup. 

Zdravotnická péče: je zajištěna praktickými i odbornými lékaři, kteří dochází do našeho zařízení podle potřeb 

uživatelů. Ošetřovatelský personál je přítomen 24 hodin denně. 

Uživatelé mají možnost využívat služeb pedikúry a kadeřnice přímo v domově. 

Domov pokojného stáří Naší Paní 



V únoru se konal Charitní ples – tentokrát kloboukový, který navštívily též některé 

klientky našeho domova. Během roku nám přišli zahrát a zazpívat pan Vítovec, pan 

Čada a pan Krois, hudební trio Pohlazení, děti z MŠ, ZŠ a ZUŠ v Klatovech. Konal se 

maškarní karneval s harmonikou, Májová veselice a Svatováclavská veselice, 

slavili jsme pouť, nechyběla mikulášská nadílka apod. Navštívili jsme s klienty Den 

otevřených dveří v Ledovci. Byli jsme na výletě v Chudenicích, v parku 

a na Kolonádě.  

Několikrát nás přišli potěšit pejsci, navštívili jsme s klienty faru a koncert Vokál 

klubu v kostele. Pravidelně nás navštěvuje emeritní biskup František Radkovský 

a řádová sestřička Ancilla. 

V červnu jsme navštívili s klienty výstavu fotografií naší klientky fotografky Světly 

Černíkové, která byla uspořádána na Andělíčku v Sušici. Na zahradě se 

konalo grilování pro klienty, rodinné příslušníky a dobrovolníky a též posezení 

na rozloučení s létem. Pokračují návštěvy našich klientů v Komunitním 

centru Dotek, kde senioři aktivně tráví volný čas, zapojují se do výroby různých 

dekorací, keramiky, svíček, do vaření a pečení apod. Během roku navštívili klienti 

několikrát Střední zemědělskou a potravinářskou školu v Klatovech, kde si 

s dobrovolníky upekli různé dobroty a poseděli v místní kavárně. Také v domově 

pekli s aktivizační pracovnicí různé dobroty, slavili svátky a narozeniny. 

V době adventu dostali naši klienti dárky v rámci Voňavé adventní neděle a dárky 

od dětí z MŠ a ZŠ ve Slavošovicích. Rok 2024 jsme zakončili oslavou Silvestra. 

  



  



sociální pracovnice pověřená koordinací sociální poradny: Mgr. Denisa Garguláková 
počet pracovníků: 2 
počet uživatelů 344 

adresa: náměstí Míru 63, 339 01 Klatovy 
telefon: 376 382 040, 731 433 044 
e-mail: poradna@klatovy.charita.cz 

Posláním sociální poradny je poskytnout odbornou pomoc, podporu a poradenství při aktivním řešení tíživé sociální 
situace. Zejména rodinám, seniorům, osobám oslabeným zdravotním postižením nebo osobám ze 
znevýhodněného prostředí. Služba usiluje o jejich zvýšení informovanosti a samostatnosti. 

Cílovou skupinu tvoří osoby, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci. Jedná se o rodiny s dětmi, seniory, osoby oslabené zdravotním postižením, 
osoby bez přístřeší a osoby, které vedou rizikový způsob života. 

Cílem služby je poskytnou odbornou pomoc a podporu při aktivním řešení nepříznivé sociální situace, ve které se uživatelé ocitli. Sociální 
poradna je nezávislé místo – bezplatné, nestranné a diskrétní pomoci. Činnost sociální poradny je různorodá a týká se každého, kdo se ocitl 
v nečekané krizové situaci. 

V loňském roce jsme podali pomocnou ruku 344 uživatelům. Nejčastěji se jednalo o pomoc při vysvětlení obsahu písemností, sepisování návrhů 
k soudu a vyplňování formulářů na příslušné instituce spojené s případným doprovodem. Dále byla poskytnuta podpora při hledání zaměstnání 
a bydlení. Více jak polovině uživatelům byla poskytnuta potravinová a materiální pomoc pro překlenutí nepříznivé sociální situace. Díky terénní 
práci se nám podařilo navázat spolupráci s uživateli v jejich přirozeném prostředí. V roce 2024 probíhal terén u 23 uživatelů. 

Sociální poradna 



  



vedoucí služby: Martina Blažková, diplomovaná sociální pracovnice 
počet pracovníků: 5 
počet uživatelů: 16 matek a 23 dětí 

adresa: Měchurova 317, 339 01 Klatovy II. 
telefon: 376 323 210, 731 433 085 
e-mail: dmd@klatovy.charita.cz 
kapacita: 18 lůžek 

Posláním služby je poskytnout bezpečné útočiště ženám s dětmi a těhotným ženám v jejich tíživé životní situaci spojené se ztrátou bydlení. Cílem 
je zvýšit aktivitu uživatelek, zapojit je do řešení vzniklé situace a prostřednictvím ubytování a poradenství je podpořit při osamostatnění se 
a začlenění zpět do společnosti. 

Cílovou skupinou jsou ženy s dětmi a těhotné ženy, které se staly 
oběťmi domácího násilí, obchodu s lidmi či trestné činnosti, 
osobami bez přístřeší, osobami v krizi, osobami žijícími v sociálně 
vyloučených komunitách, osobami, které vedou rizikový způsob 
života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy a etnické menšiny. 

Cílem služby je stabilizace uživatelky - překlenutí nepříznivé sociální situace, 
zajištění osobních dokladů a důležitých dokumentů, vyřízení sociálních 
dávek a jiných nároků, osvojení si dovedností v oblasti hospodaření 
s financemi, řešení dluhové problematiky, nalezení pracovního uplatnění, 
osvojení si dovedností v oblasti péče o domácnost a v oblasti péče o děti, 
zajištění zdravotní péče, znovunavázání a udržení funkčních vztahů 
s rodinou, navázání a udržení funkčních sociálních vazeb, udržení 
kontaktu s přirozeným prostředím, nalezení vhodného navazujícího bydlení. 

Domov sv. Zdislavy pro matky s dětmi v tísni 

mailto:dmd@klatovy.charita.cz


V roce 2024 byla provedena oprava fasády azylového domu na zbývajících třech stranách. Do dvou pokojů byly pořízeny nové lednice 
a do dvou kuchyní nové rychlovarné konvice. Byla provedena výměna zásuvek v celém domě za zásuvky s bezpečnostní clonkou. Také 
došlo k rozšíření kamerového systému o dvě kamery. Do kanceláře pracovníků byl zakoupen nový koberec.  
Během roku mohly maminky se svými dětmi trávit společný čas při různých volnočasových aktivitách. Především děti měly velkou radost 
z výletu do ZOO Plzeň. Největší zájem měly maminky o společné pečení masopustních koblih, velikonočního beránka a vánočního cukroví. 
S maminkami a dětmi jsme také oslavili Mikuláše a Vánoce. 

 

Od 1. 1. 2023 je služba podporována z projektu PODPORA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V PLZEŇSKÉM KRAJI 2023–2025, který je spolufinancován 

Evropskou unií. 
  



  

Nízkoprahové kluby pro děti a mládež Chapadlo a Budík 

koordinátorka služby: Mgr. Denisa Garguláková 
počet pracovníků: 8 
počet uživatelů: 220 

adresa Chapadlo: Divadelní 148, 339 01 Klatovy, 
adresa Budík: Šmilovského 124, 339 01 Klatovy 
adresa Budík – KC Dotek: Krameriova ul. 139, 339 01 Klatovy 
telefon: 376 383 133, 373 700 093, 730 546 456 
e-mail: denisa.gargulakova@klatovy.charita.cz, chapadlo@klatovy.charita.cz, budik@klatovy.charita.cz 

Posláním Nízkoprahových zařízení pro děti a mládež – Klub Budík a Klub Chapadlo je nabídnout dětem a dospívající mládeži ohrožené společensky 
nežádoucími jevy bezpečné útočiště pro možnost aktivního trávení volného času a dostupné základní poradenství, které by podporovalo změny v jejich 
životním stylu a usnadňovalo zapojení do běžného života svých vrstevníků. Služby jsou poskytovány ambulantní formou (v prostorách klubů) a terénní 
formou. Služby lze využívat i anonymně. 

Cíle služby: 
1. Smysluplné naplnění volného času v prostorách klubu – hudba, hudební nástroje, výtvarná činnost, 

sportovní činnosti, příprava do školy, společenské hry, příprava do zaměstnání a jiné. 
2. Smysluplné naplnění volného času v terénu – v přirozeném prostředí dítěte. 
3. Získání informací o správném životním stylu. 
4. Zvýšení kompetencí, dovedností či schopností. 
5. Pomoc při získávání kamarádů a vrstevníků a při orientaci ve společenských vztazích. 
6. Pomoc při uplatnění práv, oprávněných zájmů a při obstarání osobních záležitostí. 

Cílovou skupinou jsou děti a mládež od 6 do 26 let, nacházející se v nepříznivých sociálních situacích. 

V klubech jsme v letošním roce připravili Halloween party, Masopust párty, sportovní turnaje, proběhly různé výtvarné a rukodělné aktivity, uskutečnil se 
třídenní tábor nebo přespávání v Chapadle. S Kluby Chapadlo a Budík jsme se vydali na výlet do Nemilkova, kde jsme navštívili zámek a rýžovali zlato. Také 
jsme vyrazili do Kdyně a na rozhlednu Rýzmberk. Ve středu 5. 6. 2024 se uskutečnil již čtvrtý ročník Junior festu, který se konal před 
bývalou klatovskou čajovnou. A jako každý rok se uskutečnil protidrogový program pro žáky 9. ročníků základních škol v Klatovech. Tento program má 
mladým lidem představit nebezpečí užívání návykových látek. 



 



vedoucí služby: Petra Vlasáková 
počet pracovníků: 3 
počet klientů: 30 

adresa: v prostorách Komunitního centra Dotek, Krameriova 139, 339 01 Klatovy 
telefon: 731 433 082 
e-mail: petra.vlasakova@klatovy.charita.cz 

Posláním této služby je nabídnout seniorům a osobám se zdravotním postižením 
bezpečné zázemí, místo, kde tráví svůj volný čas, místo, kde se budou cítit přijatí, 
v atmosféře pokoje, důvěry a vzájemného pochopení. 

Cílovou skupinou jsou senioři a osoby se zdravotním postižením, kteří hledají aktivní 
zapojení do společnosti s možností rozvíjet své dovednosti a budovat nové sociální 
vazby. 

Cílem naší služby je umožnit klientům trávit čas v příjemném prostředí, podpořit je 
v navazování nových vztahů a nabídnout jim aktivity, které odpovídají jejich 
potřebám a zájmům. Klienti se setkávají při řízených činnostech, které 
přizpůsobujeme jejich schopnostem a přáním. Mezi pravidelné aktivity patří: 
keramika, malování a výtvarná tvorba, šití a textilní práce, vaření a pečení, výroba 
náušnic z FIMO hmoty, výroba svíček, společné aktivity podporující aktivní život. 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

mailto:petra.vlasakova@klatovy.charita.cz


Spolupráce se Střední zdravotnickou školou 
Naše centrum pravidelně navštěvují i žáci Střední zdravotnické školy v Klatovech, obor Lyceum, kteří pomáhají našim klientům s tvořením a zapojují 
se do společných aktivit. Tato spolupráce je obohacující pro obě strany – studenti získávají cenné zkušenosti a naši klienti mají možnost setkávat se 
s mladší generací, což přispívá k mezigeneračnímu porozumění. 

Principy naší práce 

• respektujeme individuální potřeby a možnosti každého klienta 

• podporujeme soběstačnost a sociální integraci 

• vytváříme přátelské a bezpečné prostředí pro všechny účastníky 

Časový rozsah a dostupnost služby 
Služba je poskytována bezplatně v prostorách Komunitního centra Dotek dvakrát týdně: 

• úterý 8:00–12:00 
• pátek 8:00–12:00 

V roce 2024 jsme úspěšně pokračovali v rozvoji naší služby a přizpůsobili jsme 
aktivity potřebám našich klientů. Velmi si vážíme také spolupráce se střední 
zdravotnickou školou, která přináší nové podněty a posiluje propojení 
generací. 

Do budoucna plánujeme rozšíření nabídky činností a hledání dalších možností, 
jak zpříjemnit a obohatit volný čas seniorům a osobám se zdravotním 
postižením. 

Děkujeme všem klientům, dobrovolníkům a pracovníkům, kteří se podílejí 
na chodu služby a vytvářejí prostředí, kde se každý může cítit přijímán 
a respektován. 
  



vedoucí komunitního centra: Petra Vlasáková 
počet pracovníků: 2 

adresa: Krameriova ul. 139, 339 01 Klatovy 
telefon: 731 433 082 
e-mail: petra.vlasakova@klatovy.charita.cz 

Komunitní centrum Dotek bylo založeno v roce 2021 s cílem vytvořit prostor 
pro vzájemné setkávání lidí různého věku a životních zkušeností. Naše centrum je 
otevřené dětem a mládeži z nízkoprahových klubů, seniorům, osamoceným lidem 
i těm, kteří mají obtíže se začleněním do běžného života, například 
kvůli zdravotnímu omezení. Rádi u nás přivítáme i ty, kteří dlouhodobě pečují o své 
blízké a hledají chvíli klidu a odpočinku. 

 Setkávání v našem centru probíhají v přátelské atmosféře při různých manuálních 
činnostech. Věnujeme se široké škále kreativních technik, mezi které patří: 
práce s hlínou a keramika, malování a výtvarné techniky, výroba náušnic a šperků, 
sušení květin a jejich využití při tvorbě dekorací, pletení, háčkování a další textilní 
tvorba, výroba svíček a mýdel obohacených vylisovanými květinami, vaření a pečení. 

Každý účastník se zapojuje podle svých možností a schopností. 
Klíčovou hodnotou naší práce je umožnit každému pocit smysluplného trávení 
času a vlastní užitečnosti. 

Rozsáhlá zahrada je součástí našeho centra, kterou částečně společně zvelebujeme. 
Zdejší květiny a bylinky nacházejí využití v našich rukodělných aktivitách – například 
ve zdobení svíček, mýdel či při výrobě pryskyřicových přívěsků. Zahrada poskytuje 
našim klientům možnost aktivního odpočinku i podnětné pracovní terapie.  

Komunitní centrum DOTEK 



Podpora psychicky nemocných klientů 
V našem centru nacházejí zázemí i lidé s duševním 
onemocněním. Respektujeme jejich individuální potřeby 
a vytváříme prostředí, kde mohou rozvíjet 
svou fantazii a schopnosti bez tlaku na výkon. Každý člověk je 
pro nás důležitý, a proto se snažíme, aby měl prostor 
pro vlastní seberealizaci. 

Naše vize 
Neustále hledáme nové techniky a způsoby, jak obohatit 
program komunitního centra. Chceme, aby každý, kdo k nám 
zavítá, našel své místo, cítil se přijímán a odcházel s pocitem 
radosti a naplnění. Společně tvoříme, pomáháme 
si a hledáme cesty, jak dělat svět kolem nás krásnějším. 

  



koordinátor: Miroslava Tomšíková 

adresa: Václavská ul. 12/I., 339 01 Klatovy 
telefon: 732 775 868, 376 340 142 
e-mail: miroslava.tomsikova@klatovy.charita.cz  

Tříkrálová sbírka v roce 2024 byla velmi úspěšná. Podařilo se vybrat 903.972,45,- Kč. Z této částky 
jsme mohli použít 65 % finančních prostředků do služeb provozovaných na Klatovsku. 
Sbírka byla využita k dofinancování zakoupených automobilů pro Charitní 
pečovatelskou službu a Osobní asistenci. Také se nám podařilo dokončit opravu fasády na azylovém 
domě pro matky s dětmi v tísni. Dofinancovali jsme provozní náklady 
Komunitního centra Dotek a ostatních našich služeb.  

Tříkrálová sbírka 



koordinátor Potravinové sbírky: Bc. Lucie Stoklásková 

adresa: Václavská 12/I., 339 01 Klatovy 
telefon: 776 340 282 
e-mail: lucie.stoklaskova@klatovy.charita.cz 

V roce 2024 bylo ve Sbírkách potravin na jaře a na podzim vybráno celkem 2006,9 kg 
potravin a 194,7 kg drogerie a k tomu jsme dostali od obchodů (Albert, Tesco, Kaufland, 
Billa) v průběhu roku dalších 14749,22 kg potravin (pečivo, trvanlivé potraviny, ovoce 
a zelenina, mléčné výrobky) a 4,2 kg drogerie. Za rok 2024 jsme podpořili celkem 3452 
občanů Klatovska, kterým jsme vydali 14176,59 kg potravin a 459,1 kg drogerie. 
Všechno to byli klienti Oblastní charity Klatovy z různých služeb např. Azylový dům 
pro matky s dětmi v nouzi, Sociální poradna, Charitní pečovatelská služba, Nízkoprahové 
kluby Budík a Chapadlo, Osobní asistence a Komunitní centrum Dotek. Potravinová pomoc 
je poskytována na doporučení pracovnic Sociální poradny, Charitní pečovatelské služby 
a ostatních služeb. Každý případ je posuzován individuálně. Poskytujeme potravinové balíčky 
a drogerii rodinám i jednotlivcům ohroženým chudobou a sociálně slabým občanům. 
Oblastní charita Klatovy děkuje za všechny potřebné všem dárcům, vedoucím a pracovníkům 
zmíněných obchodů a v neposlední řadě také všem dobrovolníkům, kteří se podílejí 
na bezproblémovém chodu sbírky. 

Děkujeme, že pomáháte. 
  

Potravinová pomoc 

mailto:lucie.stoklaskova@klatovy.charita.cz


kontakt: Michaela Holmajerová, DiS. 
  Vladimíra Flaxová 

adresa: Komenského ul. 6, 339 01 Klatovy 
telefon: 731 395 728 
 731 433 767 
e-mail: vladimira.flaxova@klatovy.charita.cz 

Každá věc, každý kousek oděvu má ještě druhou šanci. Každý i drobný příspěvek ze šatníku pomáhá dál…Šatník je určen pro lidi v obtížné životní 
situaci (lidé bez domova, sociálně slabí, lidé postižení mimořádnou událostí). Cílem je poskytnout základní ošacení lidem, kteří nemají potřebné 
finanční prostředky. Výdej probíhá každý den kromě pátku a řídí 
se určitými pravidly. 

Otevírací doba pro výdej věcí: 

• Po, Út 12:00 - 14:00 

• St, Čt 14:00 - 16:30 

Šatník slouží všem lidem v nouzi, a to i těm, kteří nevyužívají 
žádné charitní služby. 

Děkujeme tímto všem dárcům a dobrovolníkům, kteří nám 
pomáhají s provozem našeho charitního šatníku. 
   

Charitní šatník – Pomoc pro ty, kteří ji potřebují 



kontakt: Vladimíra Flaxová 

adresa: Komenského ul. 6, 339 01 Klatovy 
telefon: 731 433 767 
e-mail: vladimira.flaxova@klatovy.charita.cz 

Cílem půjčovny kompenzačních pomůcek je doplnění 
stávajícího systému zdravotnických a sociálních služeb. Zapůjčená 
kompenzační pomůcka pomůže překonat obtížnou situaci uživatele a zlepšit 
podmínky domácí péče a rekonvalescence.  

Půjčovna kompenzačních pomůcek 



koordinátor dobrovolníků: Jitka Růžičková 

adresa: Václavská 12, 339 01 Klatovy 
telefon: 376 340 118, 604 596 015 
e-mail: jitka.ruzickova@klatovy.charita.cz 

V Oblastní charitě Klatovy jsme měli v roce 2024 celkem 30 aktivních dobrovolníků a zapsali 1 608 dobrovolnických hodin. 

Naši dobrovolníci docházejí do Domova pokojného stáří Naší Paní, do nízkoprahových zařízení Klubů Chapadlo a Budík, do Domova sv. Zdislavy 
pro matky s dětmi v tísni a také do Charitního šatníku. Podporují nás a pomáhají na jednorázových akcích jako je Tříkrálová sbírka a Sbírka potravin. 

Pokud se chcete stát dobrovolníkem, kontaktujte nás, jako dobrovolník můžete nabídnout svou pomocnou ruku těm, kteří to skutečně potřebují. 
Můžete někomu zpříjemnit den jen úsměvem a tím, že mu nasloucháte. Svůj čas můžete věnovat dětem, osamělým seniorkám a seniorům, 
dlouhodobě nemocným, lidem se zdravotním postižením i lidem na sklonku života. Záleží jen na vás, kde začnete, co vás zaujme a čemu budete 
chtít věnovat svůj čas a energii. U dobrovolnictví na věku nezáleží, dobrovolníkem se lze stát kdykoliv. 

Dobrovolníci, děkujeme, že chcete pomáhat! 

Dobrovolnictví 



Charitní ples 

Vernisáž Světly Černíkové na Andělíčku 

Letní dětská skupina Setkání dobrovolníků 

  

Hudební posezení v kapli 

Z našich akcí 



Senior fest 

Milá návštěva biskupa Františka 

Výlet do zoo 

Junior fest 

 

  



  

Naše zahrada 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

Ekonomické výsledky jednotlivých středisek Oblastní charity Klatovy k 31. 12. 2024 ( v tis. Kč) 



   

Přehled zaměstnanců Oblastní charity Klatovy v roce 2024 

ROZVAHA k 31. 12. 2024 (v tis. Kč) 



  

Investice za rok 2024 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT k 31. 12. 2024 (v tis. Kč) 



 

 

  



 



Klub Křišťál 
Blue Knights 
RSM Payroll Centre 
Barentz, s.r.o. 
Krejčiřík 
Baštařová 
Frančík 
Prokop mlýn Borovy 
UNILEASING 
MUSA s.r.o. 
Maxa 
Nováková 
VDV - Nadace Olgy Havlové 
Mayday 
 
obec Dlažov 
obec Číhaň 
městys Žinkovy 
obec Biřkov 
obec Klenová 
obec Mochtín 
obec Dolany 
obec Obytce 
město Klatovy 
obec Týnec  
obec Poleň 
město Švihov 
město Janovice nad Úhlavou 
město Měčín 
obec Předslav 
obec Borovy 
obec Mezihoří 

obec Zborovy 
obec Bezděkov 
město Plánice 
obec Nezdice 
městys Chudenice 
obec Chlistov 
obec Zavlekov 
obec Kbel 
obec Křenice 
město Strážov 
obec Pocínovice 
obec Hnačov 
obec Ježovy 
obec Vřeskovice 

 

Děkujeme za podporu       Dárci 

těmto subjektům:        pan a paní: 

 

 

 

  

Bínová 
Dudová 
Dunovská 
Hörl 
Hosnedl 
Chrášťanský 
Javorský 
Jehlík 
Klička 
Kolář 
Koželuhová 
Majer 
Muknšnábl 
Plamitzerová 
Rathouská 
Růžičková 
skauti Hlavňovice 
Strejc 
Šantora 
Šimáčkovi 
Šmíd 
Švehlová 
Švojgrová 
Tomanová 
Wolnerová 
 
a další dárci, které neznáme, 
nebo nechtějí být jmenováni. 



 

 

 

Vydala Oblastní charita Klatovy 
v nákladu 150 ks 

Fotografie: Jitka Růžičková a archiv OCH Klatovy 
Duben 2025 

„Co uděláme z lásky, není nikdy malé.“ 

Mons. František Radkovský, prezident Diecézní charity Plzeň 


